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“Porla cual se rechaza el Recurso de Reposicidn interpuesto porla senora LUZ STELLA MACHADO VANEGAS, 
en contra de la Resolucidn No. 20192120103885 del 23 de septiembre de 2019 que decidid la Actuacidn 
Administrativa iniciada a traves del 20192120013854 del 16 de Julio de 2019, expedido en el marco de la

Convocatoria No. 436 de 2017- SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los artlculos 125 y 130 de la Constitucidn Polltica, los articulos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

I. ANTECEDENTES.

Mediante el Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, la Comisibn Nacional del Servicio Civil convocb 
a Concurso abierto para proveer definitivamente los empleos vacantes de la planta de personal perteneciente al 
Sistema General de Carrera Administrativa del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, identificbndola como 
“Convocatoria No. 436 de 2017- SENA".

A trav&s de la Resolucion No. 20182120178135 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 4 de enero de 2019, 
se conformb la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Instructor, Codigo 3010, 
Grado 1, identificado con el codigo OPEC No. 58601, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional de 
Aprendizaje -SENA-.

La Comision de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a travbs del Sistema “SIMO", solicitb la exclusion de los aspirantes 
JUAN CARLOS SILVA RINCON y LIZ AMANDA AVILA GARCIA, quienes ocupan las posiciones No. 1 y 2, 
respectivamente, en la referida Lista de Elegibles, argumentando:

SOLICITUD DE EXCLUSIONASPIRANTE
Dando cumplimiento al articulo 14 del Decreto - Ley 760 de 2005, se solicita exclusion de la lista 
de elegibles por la siguiente causal: 14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos 
exigidos en la convocatoria. Verificados los documentos presentados por el aspirante JUAN 
CARLOS SILVA RINCON, C.C. 79967217, y en concordancia con lo estipulado en el Acuerdo No. 
20171000000116 del 24 07 2017, ARTICULO 19. CERTIFICAClON DE LA EXPERIENCE, NO 
cumple con la experiencia relacionada con las funciones del empleo a proveer OPEC 58601 
(GESTlON ADMINISTRATIVA), toda vez que no aporta experiencia profesional relacionada. 
Adem^s, no aporta certificaciones validas de experiencia docente. Certificaciones de instructor 
incompletas.

JUAN CARLOS SILVA RINCON

Dando cumplimiento al articulo 14 del Decreto - Ley 760 de 2005, se solicita exclusidn de la lista 
de elegibles por la siguiente causal: 14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos 
exigidos en la convocatoria. Verificados los documentos presentados por el aspirante LIZ 
AMANDA AVILA GARCIA, C.C. 53099586, y en concordancia con lo estipulado en el Acuerdo No. 
20171000000116 del 24 07 2017, ARTICULO 19. CERTIFICAClON DE LA EXPERIENCIA, NO 
cumple con la experiencia relacionada con las funciones del empleo a proveer OPEC 58601 
(GESTlON ADMINISTRATIVA), toda vez que NO aporta certificaciones de experiencia 
relacionada, adem^s de no registrar funciones.

LIZ AMANDA AVILA GARCiA

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontrb procedente la solicitud 
de exclusion y en consecuencia inicib Actuacidn Administrativa a travds del Auto No. 20192120013854 del 16 
de julio de 2019, otorgbndole a los aspirantes enunciados un tdrmino de diez (10) dias hbbiles contados a partir 
de la comunicacidn del Acto Administrative para que ejerciera su derecho de contradiccidn y defensa.

El 23 de julio de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico a los aspirantes JUAN CARLOS SILVA RINCON 
y LIZ AMANDA AVILA GARCIA, el contenido del Auto No. 20192120013854 del 16 de julio de 2019.

El aspirante JUAN CARLOS SILVA RINCON, ejercid su derecho de defensa y contradiccidn a travds de radicado 
bajo el numero 20196000714802 del 01 de agosto de 2019, en los siguientes tdrminos:

“(...)Mi participacidn en el concurso convocado por el SENA lo hice en razdn a la capacitacidn, 
conocimiento y experiencia relacionada con el cargo a proveery que llevo 9 afios trabajando con la misma 
entidad o sea el SENA como contratista adquiriendo una vasta experiencia en el cargo para el cual 
concurso, una vez me inscribl cumplf con los requisitos mlnimos exigidos y se subid a SIMO documentos
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pertinentes; y dentro de las constancias laborales que presento para la convocatoria figura los contratos 
suscritos con el SENA, y como es obvio presente dichas certificaciones y son de facil verificacidn pues 
se tiene la inmediatez en la misma organizacidn convocante ya que son documentos que reposan en la 
entidad; de otra parte para dar un mayor soporte al cumplimiento de las exigencias de la convocatoria 
allegue constancias laborales de abos atrds, como son la de COOPERATIVA NACIONAL DEL SECTOR 
DE LAS COMUNICACIONES Y ENTIDADES AFINES Y RELACIONADAS LTDA del ano 2007 al ano 
2009, y TITAN INTERCONTINENTAL SA (En Liquidacidn) del ano 1998 al 2005. Igualmente presente 
certificaciones de estudios realizados, cumpliendo asi con las exigencias de la convocatoria.
Dentro de la normatividad que regula la funcidn publica estcin determinados los principios constitucionales 
y tambibn los definidos en la ley 909 de 2004 en su articulo 2 los principios de la funcidn publica: principios 
de objetividad, independencia, merito, moralidad, eficacia, economia, imparcialidad, transparencia, 
celeridad y publicidad.

Con fundamento en estos principios es necesario que la Comisidn Nacional del Servicio Civil revise y 
analice en debida forma con criterios de objetividad e imparcialidad, que si cumpll con los requisites del 
concurso y cuento con la experiencia exigida y necesaria para cumplir con el cargo a proveer, porque 
precisamente pude presentar las pruebas al cumplir con esos requisitos minimos exigidos; y las 
certificaciones presentadas sobrepasa las exigencias del concurso, si se evalua la experiencia con los 
contratos que he tenido y que aun tengo con el SENA no pueden ser descalificados, ya que obran en la 

. misma entidad que convocd al concurso empleo a proveer OPEC 58601 ya esti cumpliendo.

Presents documentos expedidos directamente por las empresas en las cuales trabaje, y del SENA que 
actualmente tengo contrato, no se puede descalificar una certificacidn por meras suposiciones y menos 
quitarles el valor probatorio por el hecho del paso del tiempo, precisamente la experiencia laboral es de 
los requisitos mis importantes para acceder a cualquier trabajo y no se puede a la ligera descalificar las 
certificaciones aportadas por ser de ahos atris todas ellas son expedidas por las empresas donde trabaji 
y dan constancia de la labor- trabajo realizado en dichas empresas y que se relacionan directamente con 
el cargo a proveer como esti plenamente certificado, ademis que por esa experiencia y conocimiento 
obtuve el primer lugar en las pruebas presentadas. (...)”

La sefiora LIZ AMANDA AVILA GARCIA no ejercib su derecho de defensa y contradiccidn, dejando fenecer la 
oportunidad para controvertir la actuacidn promovida por la Comisidn de Personal del SENA

Posteriormente, la CNSC a travds de la Resolucidn No. 20192120103885 del 23 de septiembre de 2019, decidid 
la Actuacidn Administrativa iniciada a travds del Auto No. 20192120013854 del 16 de julio de 2019, resolviendo:

“(...) ARTICULO PRIMERO.- No excluir de la Lista de Elegibles conformada a travis de la Resolucidn 
No. 20182120178135 del 24 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccidn de la Convocatoria No. 
436 de 2017-SENA, a los aspirantes JUAN CARLOS SILVA RINCON y LIZ AMANDA AVILA GARCIA 
yen consecuencia Archivarla actuacidn administrativa respecto de los aspirantes citados, conforme a las 
consideraciones expuestas en la parte motiva del presente Acto Administrativo. (...)"

La sefiora LUZ STELLA MACHADO VANEGAS con escrito radicado en la CNSC bajo el No. 20196000897852 
del 30 de septiembre de 2019, interpuso en contra de la decisidn contenida en la Resolucidn No. 20192120103885 
del 23 de septiembre de 2019, recurso de reposicidn, solicitando excluir de la lista de elegibles conformada para 
el empleo Instructor, Grado 1, eddigo OPEC No. 58601, a los aspirantes JUAN CARLOS SILVA RINCON y LIZ 
AMANDA AVILA GARCIA, argumentando:

“(...)

Denuncio el hecho de que los elegibles excluidos por la Comisidn de Personal del SENA, como 
Entidad Nominadora, puedan aportar certificados extemporineos, es deck, que no hayan incluido a 
travds de SIMO en el momehto de postularse a la convocatoria; lo que irla en contra del debido 
proceso, faltando a la transparencia y al derecho a la igualdad.

(...)

Analizando apartes del pronunciamiento que el sehor JUAN CARLOS SILVA RINCON manifiesta en 
su radicado No. 2196000714802 el 1 de agosto de 2019, ejerciendo su deredho de contradiccidh y 
defensa, destaco lo siguiente:

No refiere estudios ni experiencia laboral relacionada en los requisitos, como: Secretarios y oficinistas 
en general, auxiliares administrativos, auxiliares de oficina, secretarios, auxiliares de apoyo 
administrativo, incluso aplicando a las alternativas.
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Express que:" Precisamente la experiencia laboral es de los requisites mcis importantes para acceder 
a cualquier trabajo y no se puede a la ligera descalificar las certificaciones aportadas per ser de afios 
atras..."

(...)

En su pronunciamiento el Sr. Silva manifiesta que actualmente labora come contratista en el SENA: 
"...y que llevo 9 anos trabajando con la misma entidad o sea el SENA como contratista.Presents 
documentos expedidos directamente por las empresas en las cuales trabaje, y del SENA que 
actualmente tengo contrato,... "

Situacidn que lo obligaria a acatar lo dispuesto en el Articuio 2.2.17.10 del Decreto 1083 de 2015 — 
Sector de la Funcidn Publics, a tener actualizada la hoja de vida con los respectivos soportes 
documentales en el Sistema de Informacidn y Gestidn del Empleo Publico — SIGEP y como se 
aprecia en los adjuntos, carece de evidencia en formacidn y experiencia laboral relacionada con las 
funciones exigidas en los requisitos de la OPEC 58601, aunque cumpla con alternativa de estudio.

(■■■)

La senora LIZ AMANDA AVILA GARCIA, aunque no ejercid su derecho de defensa y contradiccidn, 
dejando fenecer la oportunidad para controvertir la actuacidn promovida por la Comisidn de Personal 
del SENA, tampoco registra en la HV dispuesta en el SIGEP, soportes que respalden evidencia en 
formacidn y experiencia relacionada con las funciones exigidas en los requisitos de la OPEC 58601, 
aunque cumpla con alternativa de estudio.

Muy respetuosamente invito a la CNSC se sirva por favor observar los adjuntos de mi HV dispuesta 
en el SIGEP, en los que si aparecen registros y soportes que evidencian, tanto formacidn como 
experiencia laboral relacionada con las funciones exigidas en los requisitos de la OPEC 58601. (...)

Destaco lo dispuesto en el numeral 2 de la Resolucidn 965 de 2017:

"2. Para los empleos pertenecientes al nivel Instructor. Las equivalencias de que trata este 
articuio no aplican para los empleos del nivel Instructor; cuando para el desempeho de un 
empleo de Instructor se exija una profesidn, arte u oficio debidamente reglamentado, los 
titulos, licencias o autorizaciones previstas en este Manual no podra compensarse mas alia de 
las alternativas previstas en los anexos de esta resolucidn para el respectivo cargo de 
instructor". (Negrilla fuera de texto)

La agrupacidn de empleos que la CNO (Comisidn Nacional de Ocupaciones) en la ultima versidn 
dispuesta en el Observatorio Laboral Ocupacional (OLO), utiliza una estructura que facilita la 
agrupacidn de empleos y la descripcidn de las ocupaciones de una manera ordenada y uniforme, a 
propdsito de los requisitos de estudios exigidosporla OPEC 58601: Estudio: Secretarios y oficinistas 
en general, Auxiliares Administrativos, Auxiliares de oficina, Secretarios, Auxiliares de Apoyo 
Administrativo. (...)

Los constantes requerimientos de capacitacidn de las funciones mencionadas, tanto del personal 
vinculado al sector productivo, como de la nueva fuerza laboral mds requerida, presumo, sea el 
fundamento en el cual se basd la unidad de personal al requerir especificamente experiencia en las 
ocupaciones relacionadas en la OPEC 58601, motive por el cual se requiere que los elegibles 
acrediten estudios y experiencias laborales en: secretario, oficinista, auxiliar administrativo, auxiliar 
de oficina, auxiliares de apoyo administrativo, con los perlodos de tiempo exigidos en la experiencia 
o en las alternativas de experiencia estipuladas, que segun el criterio y conclusion de la Comisidn de 
Personal del SENA como Entidad Nominadora, no ostentan el Sr. JUAN CARLOS SILVA RINCON ni 
la Sra. LIZ AMANDA AVILA GARCIA. (...)"

II. MARCO NORMATIVO.

La Comisibn Nacional del Servicio Civil, en virtud de las facultades conferidas por los artlculos 125 y 130 de la 
Constitucion Polltica, tiene a su cargo ejercer funciones como mbximo organismo en la administracidn, vigilancia 
y control del sistema general de carrera y de los sistemas especiales y espectficos de carrera administrativa de 
origen legal. Esta entidad de creacion constitucional ha funcionado bajo las especiales competencias que 
desarrollan los distintos instrumentos legales y reglamentarios establecidos desde la vigencia de la Constitucibn 
Politica en 1991.
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El artfculo 12 de la Ley 909 de 2004 prev6 como una funcidn de vigilancia de la Comisidn Nacional del Servicio 
Civil, relacionada con la aplicacidn de las normas de camera administrativa, entre otras, la contemplada en el 
literal a), que sefiala:

“(...) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podrd en cualquier 
momento, de oficio o a peticidn de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestidn 
de los procesos con el fin de observarsu adecuacidn o no alprincipio de merito (...)”. (Marcacion 
fuera de texto).

A su turno, el literal h) del articulo en comento, preceptiia:

“{...) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los 
principios de merito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la camera de los empleados 
publicos, de acuerdo a lo previsto en la presente ley. (...)”

Conforme a los artlculos 74 y siguientes del Cddigo de Procedimiento Administrative y de lo Contencioso 
Administrative -CPACA-, es competente para resolver el recurso de reposicidn el servidor que lo expidid, es decir, 
es competente esta Comisidn Nacional.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 "Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determind las funciones de sus 
dependencies”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusidn o 
inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccidn que tiene a su cargo, asi como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decisidn adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA estd asignada al Despacho del Comisionado Fridole Ballen Duque.

III. IMPROCEDENCIA DEL RECURSO DE REPOSICI6N.

La sefiora LUZ STELLA MACHADO VANEGAS, se inscribid en el empleo Instructor, Grade 1, identificado con 
el eddigo OPEC No. 58601, ofertado en la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

Verificado el aplicativo “SIMO”, se observd que la sefiora MACHADO VANEGAS, se encuentra ubicada en la 
tercera posicidn, de la lista de elegibles conformada para la OPEC No. 58601, a travds de la Resolucidn No. 
20182120178135 del 24 de diciembre de 2018:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Conformar la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo de 
camera denominado Instructor, Cddigo 3010, Grade 1, del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA, 
ofertado a traves de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, bajo el codigo OPEC No. 58601, asi:

Posicidn Tipo doc Documento Nombres Apellidos Puntaje
1 cc 79967217 JUAN CARLOS SILVA RINCON 79.95
2 CC 53099586 LIZ AMANDA AVILA GARCIA 68.95
3 CC 51795341 LUZ STELLA MACHAOO VANEGAS 67 66
4 CC 52104296 SONIA PATRICIA ESLAVA CARVAJAL 65.84
5 CC NUNEZ GUTIERREZ57435213 MARGARITA ROSA 56 93

Partiendo de lo expuesto, es precise sehalar que el recurso de reposicidn constituye un medio jurldico mediante 
el cual, la parte interesada v reconocida en el proceso controvierte los actos administrativos que ponen fin a 
las actuaciones administrativas, para que la entidad analice y corrija los errores en que haya podido incurrir si lo 
considera legal y oportuno, con el fin de modificar, aclarar o reponer el acto existente, para lo cual, se deben 
acatar rigurosamente los requisites establecidos en el articulo 77 del Cddigo de Procedimiento Administrative y 
de lo Contencioso Administrative (Ley 1437 de 2011).

En el mismo sentido el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 establece que la Comisidn Nacional del Servicio 
Civil, una vez recibida la solicitud de exclusidn al encontrarla ajustada, iniciard la actuacidn administrativa 
edrrespondiente y comunicard por escrito al interesado para que intervenga en la misma, luego de analizadas 
las pruebas que deben ser aportadas por la Comisidn de Personal y el interesado, por lo que esta entidad 
adoptard la decisidn de excluir o no de la lista de elegibles al participante.

Esta decisidn se comunicard por escrito a la Comisidn de Personal y se notificard al participante y contra ella 
precede el recurso de reposicidn, el cual se interpondrd, tramitard y decidird en Ids terminos del Cddigo 
Contencioso Administrative.
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De conformidad con la normatividad aqul citada, es claro que el recurso de reposicidn solo lo puede ejercer el 
aspirante objeto de la actuacidn administrativa, y eventualmente la Comisidn de Personal de la entidad que elevd 
la solicitud de exclusidn, razbn por la cual ningun tercero se encuentra facultado y/o legitimado para promoverlo, 
como es el caso de la senora MACHADO VANEGAS, quien como se indicb, se encuentra ubicada en tercera (3) 
posicidn dentro de la lista de elegibles conformada para la OPEC No. 58601 y sobre la cual no recaia solicitud de 
exclusidn.

Al respecto, el Consejo de Estado de manera general ha definido la legitimacibn en la causa de la siguiente 
manera: "La legitimacidn en la causa, en tdrminos generates, hace referenda a la relacidn sustancial que debe 
existir entre las partes en el proceso y el intends sustancial del litigio, de tal manera que aquella persona a quien 
se le exige la obligacidn es a quien habilita la ley para actuar procesalmente”.

No obstante, de ser atendidos los argumentos expuestos por la recurrente LUZ STELLA MACHADO VANEGAS, 
es necesario indicar que el unico medio dispuesto en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 -SENA-, para 
el cargue de documentos es el aplicativo “SIMO” de la Comisibn Nacional del Servicio Civil, de acuerdo a lo 
establecido en el Articulo 13 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 dejulio de 2017 que sehala:

“(...) As! mismo, el aspirante acepta que para efectos de la notificacidn de las Actuaciones 
Administrativas, que se generen en desarrollo del proceso de seleccidn, de conformidad con lo dispuesto 
en el Decreto 760 de 2005, la CNSC lo realice por medio del correo electrdnico registrado en SIMO.

10. El aspirante participara en la convocatoria con los documentos “seleccionados" al momento de su 
inscripcidn, el aspirante podrd actualizar la documentacidn en cualquier momento, pero estos no se 
tendrdn en cuenta para las convocatorias para las cuales ya estd inscrito. (...)”

Teniendo en cuenta lo anterior, dado que el unico medio establecido por la Comisibn Nacional del Servicio Civil 
para realizar la verificacibn de documentos de los aspirantes, es el aplicativo SIMO, es precise indicar que el 
Sistema de Informacibn y Gestibn del Empleo Publico - SIGEP, no es un aplicativo relacionado a la CNSC, razbn 
por la cual la documentacibn que reposa en dicho sistema puede variar a la reportada por los aspirantes a esta 
Comisibn Nacional para el proceso de seleccibn.

En este punto, cabe indicar que la fase de verificacibn de requisites minios y valoracibn de antecedentes se 
adelantb por parte de la Universidad de Pamplona y de la Universidad de Medellin, respectivamente, operadores 
contratados por la CNSC para el desarrollo de dichas etapas en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017, 
garantizando la aplicacibn de los criterios establecidos en el Acuerdo Reglamentario de la Convocatoria y 
analizando unicamente los documentos aportados por los aspirantes a travbs de la aplicacibn “SIMO” que hicieron 
parte de la Convocatoria.

De otra parte frente a la aplicacibn de equivalencias contempladas por la OPEC No. 58601, mediante Radicado 
No. 20176000597682 del 04 de septiembre de 2017, el servicio Nacional de Aprendizaje, remitib a esta Comisibn 
Nacional el cargue de la OPEC realizada, as! como el manual de funciones actualizado, esto es la Resolucion 
No. 1458 del 30 de agosto de 2017 “por el cual se actualiza y ajusta el manual especifico de Funciones y de 
Competencias Laborales para los empleos de la planta de personal del Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, 
documento que hizo parte integral de la Convocatoria No. 436 de 2017 -SENA-.

Asi, consultada la Resolucibn No. 1458 del 30 de agosto de 2017 “Por el cual se actualiza y ajusta el manual 
especifico de Funciones y de Competencias Laborales para los empleos de la planta de personal del Servicio 
Nacional de Aprendizaje - SENA", el empleo OPEC No. 58601, contempla las equivalencias aplicadas para el 
caso de los aspirantes sobre los cuales recaia las solicitudes de exclusibn.

Por lo mencionado, y de conformidad con lo previsto por el articulo 78 de la Ley 1437 de 2011, se rechazarb la 
solicitud promovida por la senora LUZ STELLA MACHADO VANEGAS, al carecer de legitimacibn en la causa 
para intervenir en la actuacibn que controvierte.

En mbrito de lo expuesto, este Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Rechazar el recurso de reposicibn promovido por la sefiora LUZ STELLA MACHADO 
VANEGAS en contra de la decisibn contenida en la Resolucibn No. 20192120103885 del 23 de septiembre de 
2019, que decidib la Actuacibn Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120013854 del 16 de julio 
de 2019, conforme lo dispuesto en la parte considerativa del presente proveido.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente decisibn a la senora LUZ STELLA MACHADO 
VANEGAS, a la direccibn electrbnica registrada en su escrito, esto es: lmachadov@sena.edu.co y/o 
lucesmachado@amail.com
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“Porta cual se rechaza el Recurso de Reposicidn interpuesto porta senora SANDRA PATRICIA MEDINA ARGOTE, en 
contra de la Resolucion No. 20192120102315 del 17 de septiembre de 2019 que decidid la Actuacion Administrativa iniciada 
a traves del Auto No. 20192120000734 del 30 de enero de 2019, expedido en el marco de la Convocatona No. 436 de 2017 -

SENA"

PARAGRAFO: La notificaci6n por medio electrdnico sera vaiida siempre y cuando la referida servidora admita 
ser notificada de esta manera, al tenor de lo dispuesto en el artlculo 67 del Cddigo de Procedimiento 
Administrative y de lo Contencioso Administrative, para lo cual debera manifestar su aceptacidn al correO 
electr6nico notificaciones@cnsc.gov.co

ARTICULO TERCERO. Contra la presente decisidn no precede recurso alguno.

'^^gQMUNIQUESE Y CUMPLASE
Dada en BogStaT-BjC^el 29 de noviembre de 2019

/ i>
“--=s!!S^ Comisionado

Pmyectd: M. Valero tAih, t 
Revisd: Miguel F. Ardila
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